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SUHF:s styrelse sammanträder 
--------------------------------------------- 
Vid senaste sammanträdet den 23 februari gästades styrelsen av Erland Ringborg 
som presenterade utgångspunkter för utredningen om studieavgifter för studenter 
utanför EES-området. Några frågor som utredaren skall diskutera är huruvida 
forskarutbildningen ska omfattas av de nya riktlinjerna, vad minst full 
kostnadstäckning faktiskt innebär och vilka konsekvenser detta får samt vilka grupper 
som ska undantas avgifter. I efterföljande diskussion restes även frågor om hur 
högskolan ska hantera betalande och ordinarie studenter i samma klassrum, vilka 
antagningskriterier som ska gälla för betalande studenter m.m. Utredaren har knutit 
en expertgrupp till sig. Lars Bergman och Leif Lindfors deltar på SUHF:s uppdrag.  
 
Utredaren av resurstilldelningssystemet för grundutbildningen Pia Sandvik Wiklund 
och huvudsekreteraren Lars Rydberg deltog också vid mötet och redovisade 
huvudsakliga iakttagelser och förslag från deras översyn. De preliminära förslagen 
har också diskuterats vid olika seminarier med många företrädare för SUHF:s 
medlemmar. En utestående fråga är vad kommande förslag inom ramen för 
Bolognaprocessen kan innebära. Utredningen har nyligen fått förlängd tid till 27 maj. 
 
Vid styrelsemötet gav Bo Sundqvist en lägesrapportering kring överenskommelser 
om full kostnadstäckning. Styrelsen beslutade tillsätta en arbetsgrupp som bl.a. ska 
diskutera tillämpningen av tecknade överenskommelser, ta fram en handbok m.m. 
Gruppen kommer att ledas av Bo Sundqvist. Vid mötet diskuterades vidare de s.k. 
Bolkesteindirektiven (den inre marknaden för tjänster) och dess eventuella betydelse 
för högskolesektorn. Mats Ola Ottosson bevakar för styrelsens räkning utvecklingen. 
Frågan om nationell arbetsfördelning av de s.k. småspråken berördes.  Kåre Bremer 
har sedan tidigare ett uppdrag från Vetenskapsrådet att kartlägga och lämna förslag 
till en arbetsfördelning för lärosätena i Mälardalen. Det finns, enligt styrelsen, skäl att 
göra en motsvarande analys på nationell nivå. Styrelsen uppdrog åt Kåre Bremer att 
föra samtal med en vidare krets av berörda lärosäten. Därutöver diskuterades frågan 
om riktlinjer och praxis för hedersdoktorat. Styrelsen vill skaffa sig en överblick kring 
vilka riktlinjer och vilken praxis som gäller vid landets fakulteter och beslutade uppdra 
åt Per Ström, Uppsala universitet att göra en inventering. 
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SUHF:s Innovationsgrupp 
-------------------------------------- 
SUHF har tillsatt en ny arbetsgrupp för att bevaka innovationsfrågor för sektorns 
räkning. En viktig aspekt i arbetet är högskolans roll i regionala, nationella och 
internationella innovationssystem. Exempel på viktiga underlag för gruppens arbete 
är förslagen i den forsknings- och innovationspolitiska propositionen våren 2005, 
liksom den utredning som görs om lärarundantaget. Gruppen är sammansatt av 
personer från högskoleledningar samt högskolenära innovationsstrukturer. Gruppen 
leds av Clas Wahlbin, tidigare rektor vid Högskolan i Jönköping. 
Läs mer: http://www.suhf.se/col2.asp?lang=se&id=239
 
 
SUHF:s Arbetsgivargrupp sammanträder 
----------------------------------------------------------- 
Styrelsen har på uppdrag av förbundsförsamlingen tillsatt en arbetsgrupp vars 
uppdrag är att främja samarbetet mellan de olika nivåerna av lärosätenas 
representation i arbetsgivarverket och att vidga den diskussionen i sektorn. Christina 
Ullenius (Karlstad) är ordförande och Stig Bäckström (Umeå) sekreterare. Vid ett 
första möte diskuterades bl.a. innehåll i och konsekvenser av nuvarande 
arbetstidsavtal.  
Läs mer: http://www.suhf.se/col2.asp?lang=se&id=210
 
 
Utredningar om högskolans samverkansarbete 
-------------------------------------------------------------------  
Högskoleverket har inventerat och utvärderat lärosätenas samverkan med 
omvärlden. Verket konstaterar att det har skett en mycket positiv utveckling under de 
senaste tio åren både när det gäller omfattning och attityder till samverkansarbete. 
Resurserna för samverkansarbetet är dock långt ifrån tillräckliga och styrs i för hög 
grad av externa aktörer, såsom olika myndigheter och stiftelser. I granskningen 
föreslås bl.a. att universitet och högskolor skall ges direkta anslag för att samverka 
med omvärlden. Vidare bör universitet och högskolor se till att samverkansarbete blir 
meriterande vid tillsättning av tjänster, även i praktiken. 
Läs Högskoleverkets rapport: 
http://web2.hsv.se/publikationer/rapporter/2004/0438R.pdf
 
Riksrevisionen har granskat hur universitetens och högskolornas lagstadgade uppgift 
att samverka med näringsliv och andra har fungerat ur ett tillväxtperspektiv. 
Granskningen visar att uppgiften i sig är mycket otydlig och mål saknas för vad som 
ska åstadkommas. Flera förhållanden hämmar en positiv utveckling. Erfarenheter av 
samverkan har inget eller lågt meritvärde vid anställningar och befordran. Det är 
svårt för lärosätena att få till stånd en kommersialisering av forskningsresultaten. 
Granskningen visar också att regeringens redovisning till riksdagen är mycket 
allmänt hållen och få konkreta resultat redovisas. 
Läs Riksrevisionens rapport: 
http://www.riksrevisionen.se/templates/OpenDocument.aspx?documentid=4781&coll
ectionid=269&rootid=267
 
 
Framtidens universitet – IVA-projekt 
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---------------------------------------------------- 
Ingenjörsvetenskapsakademin (IVA) har startat ett projekt – Framtidens universitet – 
som ska ta fram en vision för vad som bör känneteckna ”Framtidens Universitet” 
samt förslag till alternativa vägar för att nå visionen.  
 
Projektet består av en övergripande, gemensam del och tre delprojekt, som 
behandlas av tre paneler. De tre delprojekten är: Former och instrument för 
finansiering, Organisationsformer och specialisering samt Mobilitet, meritering och 
rekrytering. Projektet leds av en styrgrupp under ledning av Hans Dahlborg, preses 
för IVA. I styrgruppen ingår även Bo Sundqvist och Christina Ullenius samt 
företrädare för akademier, myndigheter, forskningsfinansiärer och näringsliv. 
Läs mer: http://www.iva.se/templates/Page.aspx?id=929
 
 
Ministermöte i Bergen i maj 
---------------------------------------- 
Europas utbildningsministrar träffas i Bergen 20-21 maj för att diskutera 
Bolognaprocessens fortsatta utveckling. Varje land representeras av en (högst) 
femhövdad delegation. I inbjudan anbefalls att det i delegationen skall ingå en 
studentrepresentant och en företrädare för den nationella rektorskonferensen. SUHF 
har för sin del nominerat Kåre Bremer till delegationen.  
Läs mer om Bolognaprocessen: http://www.bologna-bergen2005.no
 
 
Val till EUA:s styrelse 
------------------------------- 
European University Association (EUA) leds av en styrelse med en ordförande och 
åtta övriga ledamöter. Vid EUA:s generalförsamling i Glasgow i månadsskiftet mars-
april skall en ny styrelse väljas av de ca 750 medlemmarna. Som omedelbart inses 
är det inte en alldeles enkel process att få fram en styrelse som är balanserad 
geografiskt, könsmässigt, inriktningsmässigt osv. Kravet är också att fyra av 
ledamöterna skall vara aktiva rektorer vid valtillfället medan övriga får vara tidigare 
rektorer. Det får bara finnas en ledamot från ett visst land. EUA:s Council 
(ordförandena i deltagande rektorskonferenser) föreslår följande sammansättning: 

Ordförande: Professor Georg Winckler, Wien, Österrike, Ledamöter: Professor Jaak 
Aaviksoo, Tartu, Estland, Professor Roderick Floud, London, UK, Professor Dr. med. 
Peter Gaehtgens, Berlin, Tyskland, Professor Maria Helena Vaz de Carvalho Nazaré, 
Aveiro, Portugal, Professor Jean-Marc Rapp, Lausanne, Schweiz,  Professor Dr. 
Gülsün Sağlamer, Istanbul, Turkiet,  Professor Christina Ullenius, Karlstad, Sverige,  
Professor Frans Van Vught, Twente, Nederländerna.  

För att nominera ytterligare kandidater krävs stöd av minst 50 medlemmar. Tre 
sådana tilläggsnomineringar har inkommit: Professor Rinaldo Bertolino, Turin, Italien, 
Professor Pierre de Maret, Bryssel, Belgien, Professor Adriano Lopes Gomes 
Pimpão, Algarve, Portugal. 

Läs mer om EUA: http://www.eua.be/eua/index.jsp
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OM DISTRIBUTIONEN: För att bli tillagd eller borttagen från nyhetsbrevets 
adresslista kan man skicka ett brev till adressen infobladet@suhf.ki.se  
 
ÄLDRE NYHETSBREV finns på adressen:  
http://www.suhf.se/document.asp?lang=se&id=50
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